



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/02/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000064** Data: 06/07/2017 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000033
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 051 - COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA.

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00004	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM 02 LITROS	50.0000	7.0000	350.00	26/07/2017
00014	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML	81.0000	7.2300	585.63	26/07/2017
00015	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	204.0000	7.2300	1.474.92	26/07/2017
00016	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	65.0000	7.2300	469.95	26/07/2017
00018	COADOR DE PAPEL Nº 103,, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	110.0000	4.3900	482.90	26/07/2017
00021	Colher refeição, plástico resistente, pacote com 50 unidades	170.0000	5.4000	918.00	26/07/2017
00022	COPO AMERICANO	104.0000	22.0500	2.293.20	26/07/2017
00066	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO PICOTADO COM 30m x 10cm FARDO COM 64 UNIDADES	505.0000	85.0000	42.925.00	26/07/2017
00067	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO PACOTE COM 1000 UNIDADES NA COR BRANCA	720.0000	13.1500	9.468.00	26/07/2017
00086	SAQUINHO PLASTICO (chup chup)	235.0000	2.0800	488.80	26/07/2017
00087	SAQUINHOS PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO PEQUENO PACOTE COM 50 UNIDADES CADA	700.0000	2.1900	1.533.00	26/07/2017
00120	SAPONACEO	36.0000	2.6000	93.60	26/07/2017
00123	CERA LIQUIDA VERDE 750ML	60.0000	7.2300	433.80	26/07/2017

Total do Fornecedor DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA. **61.516.80**

Fornecedor: WOLTINE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	avental de cozinha de PVC, tipo frontal, comprimento de aproximadamente 1,10m com tirantes para amar	65.0000	14.3900	935.35	26/07/2017
00006	BACIA PLASTICA CAPACIDADE DE 20 LITROS	65.0000	12.0000	780.00	26/07/2017
00010	Bandeja em inox, com alças, tamanho aproximado de 41cm de comprimento e 35 de largura,	20.0000	83.0000	1.660.00	26/07/2017
00011	BOTA BRANCA Nº 35 A 42	135.0000	43.3700	5.854.95	26/07/2017
00013	Caixa termica de isopor, capacidade aproximada 50 litros	25.0000	73.0000	1.825.00	26/07/2017
00019	COADOR PARA CAFÉ DE PANO	65.0000	5.4900	356.85	26/07/2017
00020	COLHER PARA ARROZ INOX 32 CM	50.0000	14.0000	700.00	26/07/2017
00023	COPO DESCARTAVEL 200 ML	1.350.0000	4.0700	5.494.50	26/07/2017



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/02/2018
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00024	COPO DESCARTAVEL 300ML	500.0000	5.0000	2.500.00	26/07/2017
00025	COPO DESCARTAVEL 50 ML	625.0000	1.8500	1.156.25	26/07/2017
00028	DETERGENTE LIQUIDO AROMA NEUTRO 500 ML	7.808.0000	1.8800	14.679.04	26/07/2017
00029	EBULIDOR ELÉTRICO	25.0000	23.0000	575.00	26/07/2017
00030	ESCORREDOR DE ARROZ EM INOX GRANDE	20.0000	41.0000	820.00	26/07/2017
00035	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	2.570.0000	2.7700	7.118.90	26/07/2017
00036	FILME PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE COM 100 METROS	50.0000	29.7000	1.485.00	26/07/2017
00040	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	76.0000	32.1700	2.444.92	26/07/2017
00046	LIXEIRA 50 LITROS	250.0000	47.4900	11.872.50	26/07/2017
00048	Lixeira plástica com pedal - 15 lts	360.0000	23.2000	8.352.00	26/07/2017
00050	LIXEIRA PEQUENA PARA PIA	200.0000	11.5000	2.300.00	26/07/2017
00051	LIXEIRA PLASTICO CAPACIDADE 10 A 15 LITROS	24.0000	18.2500	438.00	26/07/2017
00055	Luvras de borracha forras natural top verde usada na limpeza tamanhos G,M e P	374.0000	4.3400	1.623.16	26/07/2017
00056	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO JARDINAGEM 1/23 COM 25 A 30 METROS PRIMEIRA LINHA	35.0000	60.5000	2.117.50	26/07/2017
00058	PALHA DE AÇO Nº 0	510.0000	0.9900	504.90	26/07/2017
00059	PANELA PRESSÃO 7 LTROS	20.0000	81.5000	1.630.00	26/07/2017
00060	PANELA DE PRESSÃO 10 LTROS	20.0000	120.0000	2.400.00	26/07/2017
00061	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	20.0000	209.0000	4.180.00	26/07/2017
00063	PANO PARA ENXUGAR PRATO EM TECIDO 100% ALGODAO ACABAMENTO EM OVERLOCK	2.030.0000	2.7600	5.602.80	26/07/2017
00069	PILHA ALCALINA PEQUENA	75.0000	9.8900	741.75	26/07/2017
00072	Prendedor para roupas em madeira pacote com 12 unidades	370.0000	1.9000	703.00	26/07/2017
00094	XICARA DE CAFÉ EM LOUÇA BRANCA 90 ML	36.0000	18.5000	666.00	26/07/2017
00096	AVENTAL	300.0000	21.0000	6.300.00	26/07/2017
00097	BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE P	200.0000	19.4300	3.886.00	26/07/2017
00103	CONCHA INOX 33CM	60.0000	11.7000	702.00	26/07/2017
00105	FACA DE COZINHA	100.0000	16.0000	1.600.00	26/07/2017
00106	FILTRO DE BARRO 10L	10.0000	164.9900	1.649.90	26/07/2017
00108	JARRA	30.0000	39.9800	1.199.40	26/07/2017
00109	JARRA SUCO	30.0000	44.0000	1.320.00	26/07/2017



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/02/2018
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00110	LEITEIRA DE ALUMINIO 3 L	30.0000	28.0000	840.00	26/07/2017
00111	PORTA GUARDANAPO INOX	30.0000	16.0000	480.00	26/07/2017
00114	POTE PLASTICO	100.0000	17.7000	1.770.00	26/07/2017
00116	RALADOR DE LEGUMES GRANDE	30.0000	20.0000	600.00	26/07/2017
00117	RELOGIO DE PAREDE	150.0000	23.7500	3.562.50	26/07/2017
00119	Touca de cabelo para cozinha	1.710.0000	5.7600	9.849.60	26/07/2017
00121	CAPA PROTETORA PARA GÁS	5.0000	21.0000	105.00	26/07/2017

Total do Fornecedor WOLTINE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME **125.381.77**

Fornecedor: GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00026	DESENTUPIDOR DE PIA	45.0000	4.7400	213.30	26/07/2017
00032	ESCOVA OVAL PARA BANHEIRO	245.0000	5.0000	1.225.00	26/07/2017
00033	Esponja de aço - embalagem c/ 8 unidades.	3.225.0000	1.2000	3.870.00	26/07/2017
00037	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA NAS MEDIDAS 28X38	1.000.0000	2.1900	2.190.00	26/07/2017
00038	FLANELA PARA LIMPEZA OURO NAS MEDIDAS 60 X 40	1.060.0000	2.6500	2.809.00	26/07/2017
00042	GUARDANAPO PAPEL FOLHA DUPLA 22x22 5CM 50 FLS BRANCO	480.0000	2.3700	1.137.60	26/07/2017
00044	LIMPA VIDRO EMB. 500 ML	110.0000	4.6500	511.50	26/07/2017
00053	Lustra móveis, cera de carnaúba, fragrância lavanda - embalagem de 500 ml.	115.0000	7.9500	914.25	26/07/2017
00057	PÁ PLÁSTICA DELIXO CABO DE MADEIRA	360.0000	4.8800	1.756.80	26/07/2017
00073	REMOVEDOR DE CERA	62.0000	10.5000	651.00	26/07/2017
00079	sabonete em barra peso 90 gr	500.0000	1.5300	765.00	26/07/2017
00080	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO, AROMA ALFAZEMA OU ERVA DOCE	1.742.0000	13.4000	23.342.80	26/07/2017
00082	SACO DE LIXO 30 LITROS	2.160.0000	4.8500	10.476.00	26/07/2017
00083	SACO DE LIXO 20 LITROS	750.0000	4.0300	3.022.50	26/07/2017
00089	TOUCA DESCARTAVEL COR BRANCA COM ELASTICO	300.0000	13.0300	3.909.00	26/07/2017
00099	BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE G	200.0000	32.9500	6.590.00	26/07/2017
00104	DESENTUPIDO DE VASO SANITÁRIO	30.0000	7.2500	217.50	26/07/2017

Total do Fornecedor GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS LTDA **63.601.25**

Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA-ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	AGUA SANITARIA EMB.5 LITROS	2.268.0000	11.4500	25.968.60	26/07/2017
00007	BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA DE	180.0000	9.0000	1.620.00	26/07/2017



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/02/2018
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

METAL 15 LITROS					
00008	BALDE PLASTICO REFORÇADO 12 LITROS	52.0000	9.0000	468.00	26/07/2017
00009	BALDE PLASTICO REFORÇADO 20 LITROS	112.0000	10.1500	1.136.80	26/07/2017
00012	CAIXA TERMICA DE ISOPOR BRANCA 35 A 37 LITROS	30.0000	55.0000	1.650.00	26/07/2017
00017	coador de café 103 de nylon	165.0000	4.1000	676.50	26/07/2017
00027	DESINFETANTE DE 2 LITROS	2.216.0000	5.9900	13.273.84	26/07/2017
00031	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	216.0000	3.4800	751.68	26/07/2017
00041	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	28.0000	44.0000	1.232.00	26/07/2017
00043	ISQUEIRO GRANDE	36.0000	4.4000	158.40	26/07/2017
00047	LIXEIRA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS COR PRETA	50.0000	33.9000	1.695.00	26/07/2017
00052	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO FRAGRANCIA PEROBA 200 ML	81.0000	6.4000	518.40	26/07/2017
00054	LUVA DESCARTAVEL EM VINIL NÃO ESTERIL TAMANHO G, P, M	3.000.0000	3.2000	9.600.00	26/07/2017
00065	Papel alumínio, medindo 45 cm de largura, rolo com 7,5 metros.	105.0000	4.0500	425.25	26/07/2017
00068	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE, ESSENCIA DE JASMIM, 25 GRAMAS	230.0000	1.6700	384.10	26/07/2017
00070	PILHA ALCALINA MÉDIA	80.0000	14.0000	1.120.00	26/07/2017
00074	RODO DE PASSAR CERA	40.0000	5.8000	232.00	26/07/2017
00075	rodo plástico , borracha dupla em EVA, dimensoes: 42,5 x 9,5 x 3,5 cm	315.0000	12.0000	3.780.00	26/07/2017
00076	RODO PLASTICO 60 cm	305.0000	16.0000	4.880.00	26/07/2017
00078	SABÃO EM PÓ, 1ª QUALIDADE EMBALAGEM 1 KG	1.810.0000	7.8000	14.118.00	26/07/2017
00085	Saquinhas de pipoca, pacote com 100 unidades cada	600.0000	5.1000	3.060.00	26/07/2017
00090	Vassoura de pelo própria para lavar veiculo	40.0000	25.4000	1.016.00	26/07/2017
00102	CERA EM PASTA INCOLOR 400G	100.0000	18.9000	1.890.00	26/07/2017
00107	FILTRO DE BARRO 8 L	10.0000	152.0000	1.520.00	26/07/2017
00112	POTE PLASTICO 200ML	200.0000	13.0000	2.600.00	26/07/2017
00113	POTE PLASTICO 300ML	200.0000	27.5000	5.500.00	26/07/2017

Total do Fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA-ME

99.274.57

Fornecedor: DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00034	ESPONJA DE APAGAR QUADRO	15.0000	47.0000	705.00	26/07/2017
00095	XICARA DE CAFÉ EM LOUÇA BRANCA 180	36.0000	31.9900	1.151.64	26/07/2017



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/02/2018
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

ML					
00100	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 41L	20.0000	59.4900	1.189.80	26/07/2017
00101	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 20L	20.0000	44.4900	889.80	26/07/2017
00124	TAPETE ANTI-DERRAPANTE	20.0000	37.4800	749.60	26/07/2017
00125	TAPETE PEQUENO	10.0000	9.8500	98.50	26/07/2017
Total do Fornecedor DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME				4.784.34	

Fornecedor: GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI ME					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00064	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO ANTIBACTERIA 60 X 33 EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	120.0000	5.7900	694.80	26/07/2017
00084	SACO DE LIXO 50 LITROS	2.300.0000	5.1600	11.868.00	26/07/2017
00093	VASSOURA PIAÇAVA COMUM CABO DE MADEIRA	1.225.0000	18.5000	22.662.50	26/07/2017
Total do Fornecedor GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI ME				35.225.30	

Fornecedor: MAX SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00081	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS	3.050.0000	5.7900	17.659.50	26/07/2017
Total do Fornecedor MAX SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME				17.659.50	

Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	Alcool em gel 70% embalagem de 500 g	677.0000	6.1000	4.129.70	26/07/2017
00003	Alcool etilico 46 INPM - 54GL, embalagem de 1 litro	362.0000	5.9500	2.153.90	26/07/2017
00039	FOSFORO	652.0000	3.1800	2.073.36	26/07/2017
00045	LIXEIRA EM POLIETILENO COM TAMPA 100 LITROS	260.0000	51.9000	13.494.00	26/07/2017
00049	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 12 LITROS	370.0000	20.1500	7.455.50	26/07/2017
00062	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO	2.640.0000	4.6100	12.170.40	26/07/2017
00071	PORTA SABONETE LIQUIDO PLÁSTICO ADITIVADO CAP. 800ML	65.0000	20.5000	1.332.50	26/07/2017
00077	SABÃO EM BARRA	1.140.0000	6.7900	7.740.60	26/07/2017
00088	Toalha de rosto 80x40 cm branca	806.0000	12.1900	9.825.14	26/07/2017
00091	Vassoura de pelo, cabo de madeira, medindo 60 cm.	250.0000	13.7700	3.442.50	26/07/2017
00092	vassoura de vasculhar teto cabo de 2,5m	10.0000	20.5000	205.00	26/07/2017
00098	BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE M	200.0000	23.4800	4.696.00	26/07/2017
00118	TOALHA DE ROSTO	400.0000	10.4500	4.180.00	26/07/2017



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/02/2018
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Total do Fornecedor COMERCIAL VENER LTDA	72.898.60
TOTAL DO PROCESSO 000064 / 2017	480.342.13
TOTAL GERAL	480.342.13